
平成 20 年 2 月 12 日 
各位 

 
財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会 

ＭＸ委員長 田 中 隆 造 
 

2008 近畿モトクロス選手権シリーズ 昇格基準の緩和について 
【決定事項】 

 
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当支部のモトクロス事業に格別のご指導とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、１月２７日（日）奈良県「名阪スポーツランド」にて開催を予定しておりました近畿ＭＸ選手

権シリーズ第１戦ですが、積雪のため安全性に配慮し中止といたしました。 
  現状では全１０戦の予定で設定された昇格基準をクリアーすることが難しく、ポイント見直しの要

望もあり、これを受けて、近畿モトクロス委員会として協議の結果、当初予定している昇格基準を１０

大会で按分し、中止となった１大会分を減じた基準を新たに設定し、バランスを取ることを近畿モトク

ロス委員会にて決定し、ＭＦＪスポーツ委員会ならびにＭＦＪモトクロス委員会にて承認されましたの

で、報告致します。 
 

記 
 
2008 国内競技規則書 50 ページ ６モトクロスライセンスの昇格 
 
【現状昇格基準】 
 
近畿    Ｊ⇒ＮＢ･･･５０点 ＮＢ⇒ＮＡ･･･１２５点 ＮＡ⇒ＩＢ･･･２００点 
 
                 
 
【変更】 
 
近畿    Ｊ⇒ＮＢ･･･４５点 ＮＢ⇒ＮＡ･･･１１２点 ＮＡ⇒ＩＢ･･･１８０点 
 
※ なお、ＩＢ⇒ＩＡにつきましては、得点は昇格に直接影響せず、大会数減の影響がありませんので

変更いたしません。 
 

以上 


